
MIÉRCOLES 30 DE AGOSTO DE 2023Pág. 6 B.O.C.M. Núm. 206

B
O

C
M

-2
02

30
83

0-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

1 RESOLUCIÓN de 29 de agosto de 2023, de la Dirección General de función pú-
blica, por la que se modifica la Resolución de 4 de julio de 2023, de la Dirección
General de Función Pública, por la que se aprueban las relaciones definitivas de
personas aspirantes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas de promo-
ción interna para el ingreso en el Cuerpo Superior de Gestión, de Administra-
ción General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, se publica la
relación definitiva de personas aspirantes excluidas en el citado proceso, y se
anuncia la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.

Mediante Resolución de 4 de julio de 2023, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y ex-
cluidas en las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en el Cuerpo Supe-
rior de Gestión, de Administración General, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de
Madrid, se publicó la relación definitiva de personas aspirantes excluidas en el citado pro-
ceso, anunciándose la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 168, de 17 de julio). Habiéndose detec-
tado errores en el listado de personas aspirantes admitidas, de conformidad con el punto
séptimo de la base novena de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia,
Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases ge-
nerales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcio-
nario de Administración y Servicios de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), se ha procedido a requerir documen-
tación acreditativa del cumplimiento de los requisitos exigidos en el apartado primero de la
base segunda de la Orden 390/2021, de 4 de octubre, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo, para poder participar en el proceso selectivo, a varias de las personas as-
pirantes que figuran en la relación de personas admitidas.

En virtud de cuanto antecede, y realizadas las comprobaciones oportunas, de acuerdo
con lo dispuesto en el punto séptimo de la base novena de la citada Orden 290/2018, de 27
de junio, este Centro directivo, en uso de las facultades que tiene atribuidas

RESUELVE

Primero

Modificar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las ci-
tadas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites de la Sede
Electrónica de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder desde el siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web https:

//www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/cuerpo-superior-gestion-
administracion-general-a1-2021-pi

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva modificada de perso-
nas aspirantes excluidas en el referido proceso selectivo.

Tercero

Convocar a las personas aspirantes admitidas, para la realización del primer ejercicio de
la fase de oposición, que se celebrará, según lo acordado por el Tribunal Calificador de las
mencionadas pruebas, el día 2 de septiembre de 2023, a las 9:00 horas, en la Facultad de



MIÉRCOLES 30 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 206 Pág. 7

B
O

C
M

-2
02

30
83

0-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Ciencias de la Información (Edificio Aulario), de la Universidad Complutense de Madrid,
sita en la avenida Complutense, número 3 (28040 Madrid), y que se desarrollará en los tér-
minos ya expuestos en la ahora modificada Resolución de 4 de julio de 2023, manteniéndo-
se igualmente, en su redacción original, todo lo que no queda modificado por la presente
Resolución.

Cuarto

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 29 de agosto de 2023.—La Directora General de Función Pública (por
delegación de firma, mediante Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora
General de Planificación de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MIÉRCOLES 30 DE AGOSTO DE 2023Pág. 8 B.O.C.M. Núm. 206

B
O

C
M

-2
02

30
83

0-
1

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE GESTIÓN, 
DE ADMINISTRACIÓN GENERAL, GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS 
 MEDIANTE  ORDEN 390/2021, DE 4 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 

(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 256, DE 27 DE OCTUBRE), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS 
FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN POR ORDEN 461/2022, DE 16 DE MARZO, DE LA MENCIONADA 

 CONSEJERÍA (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 71, DE 24 DE MARZO) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 

I. Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado ostentar la condición de personal funcionario de carrera de la 
Administración de la Comunidad de Madrid, en los términos establecidos en el apartado primero de la base segunda de la 
Orden 390/2021, de 4 de octubre 

Convocatoria: 390/2021 
461/2022 (ampliación de plazas) 

Fecha BOCM:  27/10/2021 
24/03/2022 

Código y Descripción: 2696   SUPERIOR DE GESTIÓN  

Turno de Acceso: Promoción Interna (Funcionario carrera Comunidad de Madrid)  

 

Nº  
SOLICITUD 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO/ 
CUPO (*)  

CAUSA/S 
DE EXCLUSIÓN 

391000 ACEDO JIMENEZ, FRANCISCO ***7913** P L 

390798 ALAMO PRIMO, ANA MARIA ***1395** P H 

392094 BRAVO MAGDALENO, RAFAEL ***9350** P L 

322341 CORTON MAURIZ, ELVIRA ***6302** P L 

391216 COSIN DE MELCHOR, ANA BELEN ***0271** P L 

371779 CRISTOBAL PINTADO, FRANCISCO JAVIER ***0454** PD L 

391044 DIAZ PEREA, YOLANDA ***3153** P L 

360315 DIAZ VELLON, MARIA TERESA ***6277** P L 

559300 DOMINGUEZ CACHO, MARIA LOURDES ***9459** P L 

391349 GARCIA MONTENEGRO, MARIA CARMEN ***6139** P L 

326900 GARCIA PEREZ, MARIA GLORIA ***2724** P L 

391224 GONZALEZ MARTIN, MARGARITA ***7797** P L 

341660 GONZALEZ PINAR, ANTONIO ***5438** P L 

385321 MARTIN BARAHONA, FERNANDO ***7097** P L 

381468 MARTINEZ SANTIAGO, MARIA PILAR ***9441** P L 

387779 MIGUEL MOLINA, ANGELA ***0498** P L 

370897 MOLINA SAN AGAPITO, ROCIO ***2041** P L 

557098 SERRANO GARCIA, JUAN CARLOS ***8884** P L 

391104 TORRENTE TORRES, ELADIA ***6626** P L 

559176 VALENZUELA COSSIO, FRANCISCO DE BORJA ***5232** P L 

309075 VICENTE FERNANDEZ, ROSA MARIA ***1913** PD M 

(*) TURNO/CUPO: 

P = Promoción Interna 
PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad 

II. Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado ostentar la condición de personal funcionario de carrera de otras 
Administraciones Públicas que se encuentra prestando servicios en la Administración de la Comunidad de Madrid en virtud 
del procedimiento de movilidad del artículo 55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, en los términos establecidos en el apartado 
primero de la base segunda de la Orden 390/2021, de 4 de octubre 

Convocatoria: 390/2021 
461/2022 (ampliación de plazas) 

Fecha BOCM:  27/10/2021 
24/03/2022 

Código y Descripción: 2696   SUPERIOR DE GESTIÓN  

Turno de Acceso: Promoción Interna (Funcionario carrera - Artículo 55 Ley 1/1986) 

 

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 

TURNO/ 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

553090 ALONSO GARCIA, ANTONIO ***3066** P N 

346582 ALONSO GIL, MARIA DEL MAR ***8781** P N 

382179 CAMPILLO MEGÍAS, NURIA ***4635** P L 

326018 CAMPOS CUARTERO, AURORA ***8995** P N 

310868 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, BRENDA ***4932** P M 

392093 FERNÁNDEZ PAREDES, JOSE LUIS ***7747** P L 

311220 GARCIA PEÑA, ALVARO ***4763** P N 

308946 GONZALEZ HERGUETA, BLANCA ***4276** P N 

366430 GUDIEL GOMEZ, BEGOÑA MAGDALENA ***2047** P N 

355245 HERNÁNDEZ MARTÍN, MERCEDES ***6085** P L 

310427 LLANOS DEL CASTILLO, PEDRO SANTIAGO ***4240** PD N 

559101 LOPEZ LOPEZ, SANTIAGO ***5589** P L 

310142 LOPEZ OCAMPOS, DELIA ***7568** P N 



MIÉRCOLES 30 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 206 Pág. 9

B
O

C
M

-2
02

30
83

0-
1

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

331463 MEJIA CAMPANON, MARGARITA ***4860** P N 

346579 NAVARRO LAFUENTE, RAQUEL ***4162** P L,N 

310649 NAVARRO PRECIADO, MARTA ***7444** P N 

314015 SALVADOR GONZALEZ, MARTA ***8396** P N 

342013 VAZQUEZ CASAS, SILVIA ***9837** P N 

309306 ZARAGOZA MILLAN, CAMILO LUIS ***3090** P L 

(*) TURNO/CUPO: 

P = Promoción Interna 
PD = Promoción Interna, cupo de Discapacidad 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria  

L No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

N No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el artículo 
55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Función Pública de la Comunidad de Madrid 

 

(03/14.869/23)


		2023-08-30T07:44:29+0200




